
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΜΙΣΘΩΝ ΑΠΟ 1/6/2023 

    Γιάννης Νικολαΐδης , Μαθηματικός 

  (Για τους κρατικούς υπαλλήλους που διορίστηκαν σε μόνιμη θέση ΠΡΙΝ την 1/10/2011) 
 

Χρόνια υπηρεσίας** τα χρόνια υπηρεσίας από 2012-2016 δεν λαμβάνονται υπόψη για προσαυξήσεις λόγω παγοποίησης. Συνταξιοδοτικό 3%. (εκτός 13ου μισθού) Ταμείο Χηρών 2%. (εκτός 13ου μισθού) T.K.A 
αποκοπή 4.2% επί των ασφαλιστέων αποδοχών μέχρι του ανώτατου ορίου ασφαλιστέων αποδοχών (€5.005). ΓΕΣΥ 2.65% (περιλαμβανομένου του 13ου μισθού). Φόρος Εισοδήματος μέχρι €19.500 καμία 
αποκοπή . από €19 501 – 28 000 αποκοπή 20% από €28001 – 36 300. αποκοπή 25% από €36 301- 60000. αποκοπή 30% από €60 001 και άνω αποκοπή 35% 
 (για υπολογισμό του φόρου εισοδήματος έχει ληφθεί υπόψη ότι ΟΛΕΣ οι αποκοπές θα εκπίπτουν του  φορολογητέου εισοδήματος και δεν έχει ληφθεί υπόψη συνδρομή σε συντεχνία και προσωπικές 
ασφάλειες.)  

Κλίμακα Βαθμίδα 
Χρόνια 

υπηρεσίας** 
Βασικός 
ετήσιος 

Βασικός 
μηνιαίος 

Τιμ. 
επίδομα 
(8.52%) 

Ακαθάριστος 
μισθός 

Συνταξιοδοτικό  
3% 

Ταμείο   Χηρών 
και ορφανών 

2% 

Κοινωνικές 
ασφαλίσεις 

4.2% 

ΓΕΣΥ 
2.65% 

Φόρος 
εισοδήμα 

τος 

Καθαρός 
Μισθός 

1/6/2023 

Α8 1 1 24500 2041.67 173.95 2215.62 66.47 44.31 93.06 58.71 92.32 1860.75 

Α8 2 2 25697 2141.42 182.45 2323.87 69.72 46.48 97.60 61.58 111.49 1937.00 

Α8 3 3 26894 2241.17 190.95 2432.11 72.96 48.64 102.15 64.45 130.65 2013.26 

Α8 4 4 28091 2340.92 199.45 2540.36 76.21 50.81 106.70 67.32 154.58 2084.75 

Α8 5 5 29288 2440.67 207.94 2648.61 79.46 52.97 111.24 70.19 178.54 2156.21 

Α8 6 6 30485 2540.42 216.44 2756.86 82.71 55.14 115.79 73.06 202.50 2227.67 

Α8 7 7 31682 2640.17 224.94 2865.11 85.95 57.30 120.33 75.93 226.46 2299.13 

Α8 8 8 32879 2739.92 233.44 2973.36 89.20 59.47 124.88 78.79 250.42 2370.59 

Α8 9 9 34076 2839.67 241.94 3081.61 92.45 61.63 129.43 81.66 274.38 2442.06 

Α8 10 10 35273 2939.42 250.44 3189.85 95.70 63.80 133.97 84.53 298.34 2513.52 

Α8 11 11 36470 3039.17 258.94 3298.10 98.94 65.96 138.52 87.40 328.68 2578.60 

Α8 12 12 37667 3138.92 267.44 3406.35 102.19 68.13 143.07 90.27 357.43 2645.27 

Α10 4 13 39201 3266.75 278.33 3545.08 106.35 70.90 148.89 93.94 394.28 2730.71 

Α10 5 14 40840 3403.33 289.96 3693.30 110.80 73.87 155.12 97.87 433.65 2822.00 

Α10 6 15 42479 3539.92 301.60 3841.52 115.25 76.83 161.34 101.80 473.01 2913.28 

Α10 7 16 44118 3676.50 313.24 3989.74 119.69 79.79 167.57 105.73 512.38 3004.57 

Α10 8 17 45757 3813.08 324.87 4137.96 124.14 82.76 173.79 109.66 551.75 3095.86 

Α10 9 18 47396 3949.67 336.51 4286.18 128.59 85.72 180.02 113.58 591.12 3187.15 

Α11 6 19 48720 4060.00 345.91 4405.91 132.18 88.12 185.05 116.76 622.92 3260.89 

Α11 7 20 50359 4196.58 357.55 4554.13 136.62 91.08 191.27 120.68 662.29 3352.18 

Α11 8 21 51998 4333.17 369.19 4702.35 141.07 94.05 197.50 124.61 701.66 3443.47 

Α11 9 22 53637 4469.75 380.82 4850.57 145.52 97.01 203.72 128.54 741.02 3534.76 

Α12 1  44978 3748.17 319.34 4067.51 122.03 81.35 170.84 107.79 533.04 3052.47 

Α12 2  47080 3923.33 334.27 4257.60 127.73 85.15 178.82 112.83 583.53 3169.55 

Α12 3  49182 4098.50 349.19 4447.69 133.43 88.95 186.80 117.86 634.02 3286.62 

Α12 4  51284 4273.67 364.12 4637.78 139.13 92.76 194.79 122.90 684.51 3403.70 

Α12 5  53386 4448.83 379.04 4827.87 144.84 96.56 202.77 127.94 734.99 3520.78 

Α12 6  55488 4624.00 393.96 5017.96 150.54 100.36 210.21 132.98 785.65 3638.23 

Α12 7  57590 4799.17 408.89 5208.06 156.24 104.16 210.21 138.01 838.73 3760.70 

Α12 8  59692 4974.33 423.81 5398.15 161.94 107.96 210.21 143.05 900.43 3874.55 

Α12(i) 1  61794 5149.50 438.74 5588.24 167.65 111.76 210.21 148.09 962.13 3988.40 

Α12(ii) 2  63896 5324.67 453.66 5778.33 173.35 115.57 210.21 153.13 1023.83 4102.25 

A13 1  65870 5489.17 467.68 5956.84 178.71 119.14 210.21 157.86 1081.77 4209.17 



ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΜΙΣΘΩΝ ΑΠΟ 1/6/2023 

    Γιάννης Νικολαΐδης , Μαθηματικός 

 (Για τους κρατικούς υπαλλήλους που διορίστηκαν σε μόνιμη θέση ΜΕΤΑ την 1/10/2011 ή αορίστου χρόνου) 
 

Χρόνια υπηρεσίας** τα χρόνια υπηρεσίας από 2012-2016 δεν λαμβάνονται υπόψη για προσαυξήσεις λόγω παγοποίησης. Συνταξιοδοτικό 5%. T.K.A αποκοπή 4.2% επί των ασφαλιστέων αποδοχών μέχρι του 
ανώτατου ορίου ασφαλιστέων αποδοχών (€5.005). ΓΕΣΥ 2.65% (περιλαμβανομένου του 13ου μισθού). Φόρος Εισοδήματος μέχρι €19.500 καμία αποκοπή . από €19 501 – 28 000 αποκοπή 20% από €28001 
– 36 300. αποκοπή 25% από €36 301- 60000. αποκοπή 30% από €60 001 και άνω αποκοπή 35%  (για υπολογισμό του φόρου εισοδήματος έχει ληφθεί υπόψη ότι ΟΛΕΣ οι αποκοπές θα εκπίπτουν του  
φορολογητέου εισοδήματος και δεν έχει ληφθεί υπόψη συνδρομή σε συντεχνία και προσωπικές ασφάλειες.) 
Α8 * (-10%) Εκπαιδευτικοί οι οποίοι δεν απασχολήθηκαν με σύμβαση ή ως αντικαταστάτες στο Υπουργείο Παιδείας πριν την 1.1.2012 έχουν μειωμένη κλίμακα εισδοχής κατά 10% τα πρώτα δύο έτη. 

Κλίμακα Βαθμίδα 
Χρόνια 

υπηρεσίας** 
Βασικός ετήσιος 

Βασικός 
μηνιαίος 

Τιμ. επίδομα 
(8.52%) 

Ακαθάριστος 
μισθός 

Συνταξιοδοτικό  
5% 

Κοινωνικές 
ασφαλίσεις  

4.2% 
ΓΕΣΥ 2.65% 

Φόρος 
εισοδήματος 

Καθαρός 
Μισθός 

1/6/2023 

Α8*(- 10%)  1-2 22048 1837.33 156.54 1993.87 99.69 83.74 52.84 53.05 1704.55 

Α8 1 3 24500 2041.67 173.95 2215.62 110.78 93.06 58.71 92.32 1860.75 

Α8 2 4 25697 2141.42 182.45 2323.87 116.19 97.60 61.58 111.49 1937.00 

Α8 3 5 26894 2241.17 190.95 2432.11 121.61 102.15 64.45 130.65 2013.26 

Α8 4 6 28091 2340.92 199.45 2540.36 127.02 106.70 67.32 154.58 2084.75 

Α8 5 7 29288 2440.67 207.94 2648.61 132.43 111.24 70.19 178.54 2156.21 

Α8 6 8 30485 2540.42 216.44 2756.86 137.84 115.79 73.06 202.50 2227.67 

Α8 7 9 31682 2640.17 224.94 2865.11 143.26 120.33 75.93 226.46 2299.13 

Α8 8 10 32879 2739.92 233.44 2973.36 148.67 124.88 78.79 250.42 2370.59 

Α8 9 11 34076 2839.67 241.94 3081.61 154.08 129.43 81.66 274.38 2442.06 

Α8 10 12 35273 2939.42 250.44 3189.85 159.49 133.97 84.53 298.34 2513.52 

Α8 11 13 36470 3039.17 258.94 3298.10 164.91 138.52 87.40 328.68 2578.60 

Α8 12 14 37667 3138.92 267.44 3406.35 170.32 143.07 90.27 357.43 2645.27 

Α10 4 15 39201 3266.75 278.33 3545.08 177.25 148.89 93.94 394.28 2730.71 

Α10 5 16 40840 3403.33 289.96 3693.30 184.66 155.12 97.87 433.65 2822.00 

Α10 6 17 42479 3539.92 301.60 3841.52 192.08 161.34 101.80 473.01 2913.28 

Α10 7 18 44118 3676.50 313.24 3989.74 199.49 167.57 105.73 512.38 3004.57 

Α10 8 19 45757 3813.08 324.87 4137.96 206.90 173.79 109.66 551.75 3095.86 

Α10 9 20 47396 3949.67 336.51 4286.18 214.31 180.02 113.58 591.12 3187.15 

Α11 6 21 48720 4060.00 345.91 4405.91 220.30 185.05 116.76 622.92 3260.89 

Α11 7 22 50359 4196.58 357.55 4554.13 227.71 191.27 120.68 662.29 3352.18 

Α11 8 23 51998 4333.17 369.19 4702.35 235.12 197.50 124.61 701.66 3443.47 

Α11 9 24 53637 4469.75 380.82 4850.57 242.53 203.72 128.54 741.02 3534.76 

Α12 1  44978 3748.17 319.34 4067.51 203.38 170.84 107.79 533.04 3052.47 

Α12 2  47080 3923.33 334.27 4257.60 212.88 178.82 112.83 583.53 3169.55 

Α12 3  49182 4098.50 349.19 4447.69 222.38 186.80 117.86 634.02 3286.62 

Α12 4  51284 4273.67 364.12 4637.78 231.89 194.79 122.90 684.51 3403.70 

Α12 5  53386 4448.83 379.04 4827.87 241.39 202.77 127.94 734.99 3520.78 

Α12 6  55488 4624.00 393.96 5017.96 250.90 210.21 132.98 785.65 3638.23 

Α12 7  57590 4799.17 408.89 5208.06 260.40 210.21 138.01 838.73 3760.70 

Α12 8  59692 4974.33 423.81 5398.15 269.91 210.21 143.05 900.43 3874.55 

Α12(i) 1  61794 5149.50 438.74 5588.24 279.41 210.21 148.09 962.13 3988.40 

Α12(ii) 2  63896 5324.67 453.66 5778.33 288.92 210.21 153.13 1023.83 4102.25 

A13 1  65870 5489.17 467.68 5956.84 297.84 210.21 157.86 1081.77 4209.17 



ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΜΙΣΘΩΝ ΑΠΟ 1/6/2023 

    Γιάννης Νικολαΐδης , Μαθηματικός 

(Για τους κρατικούς υπαλλήλους που διορίστηκαν με σύμβαση) 

Χρόνια υπηρεσίας** τα χρόνια υπηρεσίας από 2012-2016 δεν λαμβάνονται υπόψη για προσαυξήσεις λόγω παγοποίησης. Φιλοδώρημα  3%.  T.K.A αποκοπή 8.3% επί των ασφαλιστέων αποδοχών μέχρι του 
ανώτατου ορίου ασφαλιστέων αποδοχών (€5.005). ΓΕΣΥ 2.65% (περιλαμβανομένου του 13ου μισθού). Φόρος Εισοδήματος μέχρι €19.500 καμία αποκοπή . από €19 501 – 28 000 αποκοπή 20% από €28001 
– 36 300. αποκοπή 25% από €36 301- 60000. αποκοπή 30% από €60 001 και άνω αποκοπή 35%  (για υπολογισμό του φόρου εισοδήματος έχει ληφθεί υπόψη ότι ΟΛΕΣ οι αποκοπές θα εκπίπτουν του  
φορολογητέου εισοδήματος και δεν έχει ληφθεί υπόψη συνδρομή σε συντεχνία και προσωπικές ασφάλειες.) 
Α8 * (-10%) Εκπαιδευτικοί οι οποίοι δεν απασχολήθηκαν με σύμβαση ή ως αντικαταστάτες στο Υπουργείο Παιδείας πριν την 1.1.2012 έχουν μειωμένη κλίμακα εισδοχής κατά 10% τα πρώτα δύο έτη. 

Κλίμακα Βαθμίδα 
Χρόνια 

υπηρεσίας** 
Βασικός 
ετήσιος 

Βασικός 
μηνιαίος 

Τιμ. επίδομα 
(8.52%) 

Ακαθάριστος 
μισθός 

Φιλοδώρημα 

3% 

Κοινωνικές 
ασφαλίσεις 

8.3% 
ΓΕΣΥ 2.65% 

Φόρος 
εισοδήματος 

Καθαρός 
Μισθός 

1/6/2023 

Α8*(- 10%)  1-2 22048 1837.33 156.54 1993.87 59.82 165.49 52.84 44.07 1671.66 

Α8 1 3 24500 2041.67 173.95 2215.62 66.47 183.90 58.71 82.33 1824.21 

Α8 2 4 25697 2141.42 182.45 2323.87 69.72 192.88 61.58 101.01 1898.68 

Α8 3 5 26894 2241.17 190.95 2432.11 72.96 201.87 64.45 119.69 1973.14 

Α8 4 6 28091 2340.92 199.45 2540.36 76.21 210.85 67.32 140.27 2045.71 

Α8 5 7 29288 2440.67 207.94 2648.61 79.46 219.83 70.19 163.62 2115.51 

Α8 6 8 30485 2540.42 216.44 2756.86 82.71 228.82 73.06 186.97 2185.31 

Α8 7 9 31682 2640.17 224.94 2865.11 85.95 237.80 75.93 210.32 2255.11 

Α8 8 10 32879 2739.92 233.44 2973.36 89.20 246.79 78.79 233.67 2324.91 

Α8 9 11 34076 2839.67 241.94 3081.61 92.45 255.77 81.66 257.02 2394.71 

Α8 10 12 35273 2939.42 250.44 3189.85 95.70 264.76 84.53 280.37 2464.50 

Α8 11 13 36470 3039.17 258.94 3298.10 98.94 273.74 87.40 306.38 2531.64 

Α8 12 14 37667 3138.92 267.44 3406.35 102.19 282.73 90.27 334.40 2596.77 

Α10 4 15 39201 3266.75 278.33 3545.08 106.35 294.24 93.94 370.31 2680.23 

Α10 5 16 40840 3403.33 289.96 3693.30 110.80 306.54 97.87 408.67 2769.41 

Α10 6 17 42479 3539.92 301.60 3841.52 115.25 318.85 101.80 447.04 2858.59 

Α10 7 18 44118 3676.50 313.24 3989.74 119.69 331.15 105.73 485.41 2947.76 

Α10 8 19 45757 3813.08 324.87 4137.96 124.14 343.45 109.66 523.77 3036.94 

Α10 9 20 47396 3949.67 336.51 4286.18 128.59 355.75 113.58 562.14 3126.12 

Α11 6 21 48720 4060.00 345.91 4405.91 132.18 365.69 116.76 593.13 3198.16 

Α11 7 22 50359 4196.58 357.55 4554.13 136.62 377.99 120.68 631.49 3287.34 

Α11 8 23 51998 4333.17 369.19 4702.35 141.07 390.30 124.61 669.86 3376.51 

Α11 9 24 53637 4469.75 380.82 4850.57 145.52 402.60 128.54 708.23 3465.69 

Α12 1  44978 3748.17 319.34 4067.51 122.03 337.60 107.79 505.54 2994.56 

Α12 2  47080 3923.33 334.27 4257.60 127.73 353.38 112.83 554.74 3108.93 

Α12 3  49182 4098.50 349.19 4447.69 133.43 369.16 117.86 603.94 3223.30 

Α12 4  51284 4273.67 364.12 4637.78 139.13 384.94 122.90 653.15 3337.67 

Α12 5  53386 4448.83 379.04 4827.87 144.84 400.71 127.94 702.35 3452.04 

Α12 6  55488 4624.00 393.96 5017.96 150.54 415.42 132.98 751.88 3567.16 

Α12 7  57590 4799.17 408.89 5208.06 156.24 415.42 138.01 800.56 3697.82 

Α12 8  59692 4974.33 423.81 5398.15 161.94 415.42 143.05 863.49 3814.25 

Α12(i) 1  61794 5149.50 438.74 5588.24 167.65 415.42 148.09 926.42 3930.67 

Α12(ii) 2  63896 5324.67 453.66 5778.33 173.35 415.42 153.13 989.34 4047.09 

A13 1  65870 5489.17 467.68 5956.84 178.71 415.42 157.86 1048.44 4156.43 


